ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа Тейково

Ивановской области

от      01.04.2010                    №  256
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ

СУБСИДИИ НА УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
В соответствии с постановлением правительства Ивановской области от 17 марта 2010 г. № 66-п «Об утверждении порядка предоставления в 2010 году из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» (в действующей редакции),-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставленной городскому округу Тейково Ивановской области на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы администрации г.о.Тейково В.А.Картавцева

И.о. главы администрации

Приложение

к постановлению администрации г.о.Тейково

                                                                                                    от     01.04.2010  № 256
ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ

СУБСИДИИ НА УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидии, предоставленной городскому округу Тейково на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений (далее - субсидия).
2. Субсидия городскому округу Тейково предоставляется на условиях софинансирования (не менее 0,5% от общего объема расходов на укрепление материально – технической базы образовательных учреждений). Сумма средств бюджета городского округа Тейково, выделенных  в целях софинансирования укрепления материально – технической базы образовательных учреждений определяется решением муниципального городского Совета городского округа Тейково о бюджете города Тейково.
Бюджетные ассигнования на укрепление материально – технической базы образовательных учреждений предоставляется  в соответствии со сводной бюджетной росписью города Тейково в пределах лимитов бюджетных обязательств и может расходоваться на следующие цели:

проведение ремонта;
приобретение мебели.
3. Денежные средства перечисляются в  бюджет городского округа на счет Тейковского отделения Управления Федерального казначейства по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета городского округа Тейково.
5. Финансовый отдел администрации г.Тейково после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на счет распорядителя – Отдела образования администрации г.Тейково, открытый в Тейковском отделении Управления Федерального казначейства по Ивановской области на основании принятых бюджетных обязательств. Отдел образования администрации г.Тейково перечисляет средства на счета получателей бюджетных средств,  осуществляющих расходы, связанные с укреплением материально-технической базы образовательных учреждений, открытые в Тейковском отделении Управления Федерального казначейства по Ивановской области.
6. Образовательные учреждения расходуют полученные средства строго по целевому назначению.

7. Отдел образования администрации г.Тейково представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на Отдел образования администрации г.Тейково.